


●地域の発展に役立つ存在感のある銀行になろう
●お客様のニーズに応え堅実で信頼される銀行になろう
●全員が働くことに喜びを持ち誇りに思う銀行になろう

経営理念
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本 店 所 在 地
創 業
資 本 金
店 舗 数
従 業 員 数
主要勘定〈単体〉

鹿児島市山下町1番1号
大正2年9月4日
166億1百万円
本支店65カ店（本支店63、出張所2）
936人（嘱託・パート・出向者含む）
総 資 産　7,287億円
預金残高　6,754億円
貸出残高　5,425億円
（平成26年3月末現在）

　「南日本銀行」の頭文字「M」をデザイン化したものです。   
楕円の1つは南日本銀行であり、もう1つは地域を表現しています。  
　2つの楕円が緊密な結合をし、地域と銀行、お客様と銀行、人と人との密接な関わり、信頼関係、また、
銀行内のしっかりした団結をも意味しています。  
　「M」は変化し、限りなく拡大するイメージを想起させ、互いに寄り添い、シンプルな形状の中にも、銀
行の持つ力強さ、未来性が表現されています。  

グループ会社
なんぎんリース株式会社
南九州サービス株式会社

リース業務
現金等の輸送・警備業務
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役員一覧（平成26年3月31日現在）
取締役頭取
森　俊英 

専務取締役
齋藤　眞一 

常務取締役（人事総務部長兼人材開発室長）
是枝　良実 

取締役（本店営業部長）
新留　孝二 

取締役（審査部長）
松下　弘志 

取締役（営業統括部長兼支店支援室長）
春山　慶次郎 

社外取締役
髙田　守國

常勤監査役
福元　浩一郎 

社外監査役
永山　在紀 

社外監査役
山原　芳樹

ごあいさつ

　みなさまには、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
ここにミニディスクロージャー誌「第106期営業のご報告（平成25
年4月1日～平成26年3月31日）を作成いたしましたので、ご高覧
いただきたいと存じます。
　本誌では、決算概要や業務内容、地域貢献に関する取組状況などをまとめており、当行について一層の
ご理解を深めていただければ幸いです。
　当行は、平成26年4月より新中期経営計画「なんぎん維新Ⅱ」～“地域力”クリエイトバンクへの挑戦～
をスタートさせております。前中期経営計画から取り組んできた新販路コンサルティング「ＷＩＮ－ＷＩＮ
ネット業務」を更に深化させ、「本業支援」や「創業・新事業支援」により、お取引先とのリレーションを強化
し、地域シェアを向上させ、更には信用コストの低減にも繋げていきたいと考えております。また、本計画に
揚げた施策を着実に達成していくことにより安定的な収益構造を確立し、地域金融機関としてのプレゼン
ス（存在感）を高めていきたいと考えております。

　昨年度、おかげさまで当行は創業100周年を迎えましたが、同時に次の100年へ継がる『第一歩』も踏
み出しました。これからも役職員全員が同じ目線で、同じ目標を見据え、当行の新たな歴史を創り、常に
『地域に密着し、真に地域の発展に役立つ銀行』を目指してまいりますので、みなさまにおかれましては
一層のご支援、ご鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

取締役頭取　　 森　俊英



中期経営計画のビジネスモデル

　平成26年4月から新中期経営計画「なんぎん維新Ⅱ」～“地域力”クリエイトバンクへの挑戦～をスタートさせました。
　前計画において取り組んできた施策を加速させるとともに、新販路開拓コンサルティング「ＷＩＮ－ＷＩＮネット業務」を更に深化させ、「本業支援」や
「創業・新事業支援」により、お取引先とのリレーションを強化し、金利競争を回避しながら、地域シェアを向上させ、更には信用コストの低減に繋げて
いきます。

名　　　称：「なんぎん維新Ⅱ」～“地域力”クリエイトバンクへの挑戦～
計 画 期 間：2014 年 4月～2017 年 3月（3年間）

中期経営計画名称・期間

「なんぎん維新Ⅱ」～“地域力”クリエイトバンクへの挑戦～

中期経営計画

【地元鹿児島県の地域経済活性化への貢献】
中小規模事業者に対する信用供与の円滑化

経営改善への取組み

地域密着型金融（リレバン）の再構築
組織的・継続的な本業支援の実践

収
益
力
の
強
化

経営の効率化

ロ
ー
コ
ス
ト
態
勢
の

構
築

経
営
資
源
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率
的
配
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資産の健全化

不
良
資
産
の
改
善

信
用
コ
ス
ト
の
抑
制

収益管理態勢の強化 リスク管理態勢の強化

強固な財務基盤の構築

統合リスク管理態勢の高度化

中
期
経
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計
画
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預　金
　預金（期末残高）は、各種キャンペーンの展開などによる個人預金等の増加によ
り、平成25年3月末に比べ、154億円増加して6,754億円となりました。

預り資産残高
　預り資産は、個人年金保険等及び投資信託が増加し
たことから、平成25年3月末に比べて60億円増加の
662億円となりました。

貸出金
　貸出金（期末残高）は、法人や個人のお客様の資金ニーズに積極的にお応えした結
果、鹿児島県内中小企業貸出及び個人ローンの増加により、平成25年3月末に比べ、
155億円増加して5,425億円となりました。

預金残高の県別割合

0.00%

2.00%

平成24年3月末 平成25年3月末 平成26年3月末

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

単体自己資本比率

自己資本比率

　自己資本比率は貸出金や有価証券などの総資産（リスク
アセット）に対する自己資本（資本金内部留保など）の割合
を示すもので、銀行の健全性や安全性をみるうえで重要な
指標となっております。
　平成26年3月末の自己資本比率は前年同期比0.17％
上昇の8.76％で、国内で業務を行う銀行の基準4％を大
きく上回っております。

●自己資本比率（単体）8.76％

平成24年3月末 平成25年3月末 平成26年3月末
総額6,470億円 総額6,600億円 総額6,754億円

総額5,193億円 総額5,269億円 総額5,425億円
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●預金残高の推移 鹿児島県 熊本県 福岡県 宮崎県 その他

●預り資産残高推移 個人年金保険等 投資信託 国債
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●貸出金残高の推移 鹿児島県

平成26年3月期 決算概要（単体）

平成24年3月末 平成25年3月末 平成26年3月末
合計482億円 合計601億円 合計662億円
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　コア業務純益は、経費が前期比1億85百万円減少したことか
ら前期比3億61百万円増加し、42億29百万円となりました。
　経常利益は、株式関係損益、国債等債券損益の増加および経
費の減少などにより前期比7億33百万円増加し、29億62百万
円となりました。当期純利益についても前期比8億68百万円増
加し、25億94百万円となりました。

損益の状況

●コア業務純益とは？
　銀行の基礎的な収益力を示す指標で「業務粗利益」から「国債等債券の
売買損益」を控除し「経費（人件費・物件費・税金）」を差し引いたもので、
銀行本来業務から得られる利益を示したものです。    

●経常利益と当期純利益とは？
　経常利益は銀行の営業活動によって通常発生する収益（経常収益）から
費用（経常費用）を差し引いたもので、毎年生じる通常の利益を表します。
この経常利益に、その年に特別に発生した利益と損失（特別利益、特別
損失）と税金を加減したものが最終的な利益の当期純利益となります。

●損益の推移 コア業務純益 経常利益 当期純利益

用語解説

不良債権の状況
　金融再生法の開示基準による不良債権は３90億円で、総与信に対す
る比率は7.13％となりました。
　平成２6年3月末の開示債権額のうち８3.00％については、担保・保
証や貸倒引当金で十分な保全を行っております。
　なお、部分直接償却を実施した場合の開示債権比率は6.20％となり
ます。

＜金融機能再生法上の区分概要＞           
①〔破産更生債権等〕：破産、会社更生等の理由により経営破綻に陥っている債務者に対する債権及びこれらに準ずる債権のことです。  
②〔危険債権〕：お取引先が経営破綻の状態には至っていないが、財政状態及び経営成績が悪化し、契約に従った債権の元本の回収及び利息の受取ができない可能性の高い債権のことです。
③〔要管理債権〕：３ヵ月以上延滞している貸出金及び貸出条件を緩和している債権のことです。

正常債権
92.86%

要管理債権 1.76%

危険債権 3.39%
破産更生債権等
1.97%

●平成26年3月末の状況

●平成26年3月末保全状況

保全率
83.00%

平成26年3月末平成25年3月末平成24年3月末

●金融機能再生法に基づく開示債権 （単位：億円）
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株式のご案内

毎年4月1日から翌年3月31日
剰余金の配当基準日 毎年3月31日

（中間配当を行う場合は9月30日）
※配当金のお受け取りについては、当行本支店の預金口座
　への振込みをご指定いただきますと、早くて便利です。

事 業 年 度

〔郵便物送付先・お問い合わせ先〕

証券会社に口座をお持ちの場合

郵便物送付先

お取扱店

電話お問い合わせ先 お取引の証券会社になります。

ご注意

郵便物送付先

お取扱店

電話お問い合わせ先

ご注意

未払配当金の支払（※）、支払明細発行につい
ては、下記「特別口座の場合」の郵便物送付先・
電話お問い合わせ先・お取扱店をご利用下さい。

0120-288-324（フリーダイヤル）

特別口座の場合

みずほ信託銀行株式会社
　本店および全国各支店
みずほ証券株式会社
　本店、全国各支店および営業所

〒168-8507　東京都杉並区和泉2-8-4

単元未満株式の買取・買増以外の株式売買
は出来ません。電子化前に名義書換を失念
してお手元に他人名義の株券がある場合は
至急ご連絡下さい。

株式情報

1.発行可能株式総数

　普通株式  ……………………320,000,000株

　A種優先株式…………………320,000,000株

2.発行済株式の総数

　普通株式  ………………………80,964,300株

　A種優先株式  …………………30,000,000株

3.総株主数

　普通株式 ………………………………5,633名

　A種優先株式  …………………………………1名

4.大株主

（平成26年3月31日現在）

（注）1.持株数は、千株未満を切り捨てて表示しております。
　  2.持株比率は、小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。
　  3.普通株式の持株比率は、自己株式（405,678株）を控除して計算しております。

②　A種優先株式
株主の氏名又は名称

当行への出資状況
持株数 持株比率

株 式 会 社 整 理 回 収 機 構 30,000千株 100.00 %

株式の状況

株主の氏名又は名称
当行への出資状況

持株数 持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行
株 式 会 社（ 信 託 口 4 ）

日本トラスティ・サービス信託銀行
株 式 会 社 （ 信 託 口 ）

3,948

3,909

3,088

2,808

2,384

2,276

2,172

2,157

2,011

1,953

4.90

4.85

3.83

3.48

2.95

2.82

2.69

2.67

2.49

2.42

千株 %

①　普通株式

定 時 株 主 総 会 毎年6月下旬
単 元 株 式 数 1,000株
株主名簿管理人
事 務 取 扱 場 所

東京都中央区八重洲1丁目2番1号
みずほ信託銀行株式会社　本店証券代行部

公 告 方 法 電子公告により、当行ホームページ
（http://nangin.jp）に掲載いたします。
ただし、事故その他やむを得ない事由によ
って電子公告による公告をする事ができ
ない場合には、日本経済新聞および鹿児島
市において発行する南日本新聞に掲載し
て行います。

株 式 会 社 福 岡 銀 行

財団法人岩崎育英文化財団

明治安田生命保険相互会社

西 日 本 信 用 保 証 株 式 会 社

み ず ほ 信 託 銀 行 株 式 会 社

共栄火災海上保険株式会社

南 日 本 銀 行 行 員 持 株 会

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行

※未払配当金のみ、みずほ銀行　全国本支店でもお取扱いたします。
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株主優待制度について

株主優待制度

　当行では、株主の皆様への日頃のご支援にお応えするとともに、より多くの方々に中長期的に当行株式を保有していただくことを
目的として、「株主優待制度」を設け「株主優遇定期預金」を取り扱っております。

株主優遇定期預金の概要

1．商品名

2．対象株主様

7．ご優遇方法

8．お取扱店舗

3．お取扱期間

4．適用金利

5．お預け入れ期間

6．お預け入れ金額

平成26年7月1日から平成27年6月30日まで

１年ものスーパー定期預金店頭表示金利＋0.3％

1年

10万円以上500万円以下（1円単位）

スーパー定期預金（株主優遇定期預金）

平成26年3月31日現在で、当行株式を1,000株以上保有されている株主ご本人様（個人・法人）
※対象の確認のため、「株主優遇定期預金ご優待券」が必要になります。

・ 「株主優遇定期預金ご優待券」1枚あたり、1回限りで500万円までの一括預入（分割預入はできません）
   但し、「株主優遇定期預金ご優待券」を2枚使用して大口定期預金を作成することはできません。

当行本支店（但し、株主一人につき1店舗に限る）

※「株主優遇定期預金ご優待券」は、株主総会決議ご通知に同封し、発送しております。

66
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インフォメーション

上川内出張所　新築オープン
　平成25年9月9日に川内支店内にブランチインブランチ形式にて開設していた「上川内出張所」が平成26年2月17日、薩摩川内
市中郷地区に新築オープンしました。「上川内出張所」は、預金業務や投資運用商品販売、個人ローン・住宅ローン業務等の個人業務
に特化した出張所（事業性融資等の一部の業務については川内支店への取次ぎとさせていただいております。）として、車椅子でも
利用可能なバリアフリートイレ、全自動貸金庫等を備えるなど、お客様の利便性に配慮した店舗となっています。
※ブランチインブランチ形式（店舗内店舗）とは、2つの支店が1つの店舗内にて営業を行う形式です。

7

【郵便番号】
　895-0072
【住　　所】
　薩摩川内市中郷
　2丁目6-18
【電　　話】
　0996-23-1001
【 F A X 】
　0996-23-1155

創業100周年事業　寄付金贈呈
　平成26年3月18日、創業100周年事業として販売した「with you 定期預金」の2回目の寄贈を5団体に実施しました。 「with 
you 定期預金」は、お預入残高の0.01％相当額（上限200万円）を公共性の高い福祉団体等に当行負担で寄贈する社会貢献型商
品として販売し、平成26年3月末で5,329件の165億円のお預入残高となりました。平成25年9月に公益財団法人鹿児島県育
英財団へ100万円、今回5団体へ合計100万円、合計200万円の寄贈を行いました。

伊集院支店　移転リニューアルオープン
　平成26年4月21日、伊集院支店が移転リニューアルオープンしました。伊集院支店についても、車椅子用駐車場、バリアフリート
イレ、全自動貸金庫、音声案内装置、点字ブロック等を設けた、お客様の利便性に配慮した店舗となっています。

【郵便番号】
　899-2502
【住　　所】
　日置市伊集院町徳重
　48-1
【電　　話】
　099-273-2151
【 F A X 】
　099-273-2491

【平成26年3月寄付金贈呈先】
● 社会福祉法人　鹿児島県手をつなぐ育成会　  ● 社会福祉法人　鹿児島いのちの電話協会　  ● 社会福祉法人　熊本県共同募金会
● 社会福祉法人　宮崎県共同募金会　　　　　 ● 社会福祉法人　福岡県共同募金会　　　　  〈5団体へ合計100万円の寄付金を贈呈〉

上川内出張所

● 日置警察署● 日置警察署

● 守屋病院● 守屋病院

● シュープラザ伊集院店● シュープラザ伊集院店

● ソフトバンク
　伊集院店
● ソフトバンク
　伊集院店

猪鹿倉
交差点
猪鹿倉
交差点旧・伊集院支店

37

24

伊集院駅

新・伊集院支店
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　上川内出張所（平成26年2月
オープン）及び伊集院支店（平成
26年4月移転リニューアルオー
プン）に太陽光発電システムを設
置しました。

太陽光発電の設置

　当行では、近年関心が高まっている環境管理の理念に賛同し、「環境への負荷の少ない事業活動」に積極的に取り組んでいます。

インフォメーション

環境問題への取組み

　平成25年9月14日（土）には、「なんぎんエコカップKFAビーチサッ
カー大会」の会場となった海岸で参加選手とサポーター全員で清掃活動
を行いました。また、会場では「エコキャップ運動」を展開し、ペットボトル
キャップ収集に努めエコ
キャップ推進協会へ寄贈い
たしました。

ビーチ清掃活動

清掃活動への参加
　地域清掃活動に積極的に
参加しています。

環境パートナーシップかごしまに参加
　環境パートナーシップかごしまの一員として、身近にできるエコ活動に
取り組んでいます。

チャレンジ25キャンペーンに参加
　地球温暖化防止のための国民運動【チャレンジ25キャンペーン】
に参加しCO2削減の為、空調・照明の節電等に取り組んでいます。

　節電への取組みの一環として本店営業部、鴨池支店、玉里支店、国分
支店、加世田支店、及び宮之城支店にゴーヤ等によるグリーンカーテン
を設置しています。

グリーンカーテンの設置

本店営業部本店営業部 玉里支店玉里支店 上川内出張所上川内出張所 伊集院支店伊集院支店
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　当行は、地域経済活性化及びＣＳＲ活動の一環として、様々なボランティア活動・地域イベントに積極的に参加し、地域貢献活動を行っております。

地域貢献活動

技術相談会の開催
　南銀産学交流支援サービスの
一環として、㈱鹿児島TLO協力
のもと、コスト削減・新商品開発・
特許取得等様々な経営課題を解
決すべく技術の研究・開発に向
けた相談会を開催しております。
〈活動実績〉
平成26年3月 7社参加

地域イベントへの参加、協賛
　青少年育成の一環として、鹿
児島市少年サッカー連盟主催の
鹿児島市少年サッカーリーグ「な
んぎんカップ」への協賛や、ビー
チサッカー大会「なんぎんECO
カップ」の開催等、地域イベント
への協賛を行っています。

なんぎんビジネスセミナーの開催
　平成26年4月に、お取引先企
業の新入社員及び若手社員を対
象に「2014なんぎんビジネス
セミナー第18回接遇・マナー研
修」を開催しました。お取引先
31社90名の皆様のご参加があ
り、ご好評いただきました。
（講師：㈱清友 
代表取締役  宮之原 明子氏）

ボランティア活動への参加
・ 救急ボランティア事業所に認定
 （普通救命講習を受講した行員を、鹿児島市内の各支店に配置）　
・ 清掃奉仕活動の実施　
・ 献血活動への参加
・ 「認知症サポーター」を全店配置

なんぎんニュービジネスクラブ
　お客さまのビジネスニーズに
お応えするために当行では、「な
んぎんニュービジネスクラブ」を
運営しています。当クラブでは、
会員の皆様の経営に役立つ月刊
誌の発行や会員の皆様の様々な
相談にお応えしたり、文化経済講
演会などを通じ、会員の皆様の
事業支援活動を行っております。

各種商談会への出展支援
　南九州地域の農業・食料を中
心とした産業振興を行い、地域
経済の活性化に寄与するために、
「鹿児島アグリ＆フード金融協議
会」（鹿児島県内7金融機関で構
成）に参画し、販路開拓及び事業
展開支援に向けた各種商談会へ
の出展支援を行っております。

【主な支援事例】
・ 南の逸品商談会inTokyo（平成２5年９月、当行より9社参加）
・ かごしまの逸品商談会（平成26年1月、当行より20社参加）

「南友会」～企業交流会の開催～
　鹿児島県内の若手経営者及
び後継者を中心にお取引企業を
会員とした「南友会」を運営して
おります。例会を定期的に開催
しており、セミナーや交流会を通
じ、会員相互間の交流を図りつ
つ地域経済活性化のお手伝いを
しております。
（会員数：平成26年3月末109名）

＜平成25年度活動＞
平成２5年 7月 例会（会員3社による自社のプレゼンテーション）
平成２5年 11月 例会（講師：恵 俊彰氏〈タレント〉）
平成２6年 1月 例会（講師：児玉 光雄氏〈追手門学院大学客員教授〉）
平成２6年 3月 例会（講師：宇都宮 一崇氏〈税理士 宇都宮税理士事務所〉）
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第106期貸借対照表 （平成26年3月31日現在）
（単位：百万円）

（資産の部）
科　　　 目 金　　　額

現金預け金

コールローン

商品有価証券

金銭の信託

有価証券

貸出金

外国為替

その他資産

有形固定資産

無形固定資産

繰延税金資産

支払承諾見返

貸倒引当金

投資損失引当金

資産の部合計

（負債の部）
科　　　 目 金　　　額

（純資産の部）

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

66,128

10,000

47

490

98,872

542,520

660

1,397

12,680

484

5,154

3,775

△ 13,392

△ 119

728,700

675,416

205

0

2,000

1,928

98

46

20

1,762

3,978

286

472

1,745

3,775

689,809

16,601

8,903

7,500

1,403

6,908

452

6,455

6,455

　△ 140

32,273

3,737

2,880

6,617

38,890

728,700

預金

コールマネー

借用金

社債

その他負債

　未払法人税等

　リース債務

　資産除去債務

　その他の負債

退職給付引当金

睡眠預金払戻損失引当金

偶発損失引当金

再評価に係る繰延税金負債

支払承諾

負債の部合計

資本金

資本剰余金

　資本準備金

　その他資本剰余金

利益剰余金

　利益準備金

　その他利益剰余金

　　繰越利益剰余金

自己株式

株主資本合計

その他有価証券評価差額金

土地再評価差額金

評価・換算差額等合計

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

単体財務諸表
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（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

科　　　 目 金　　　額

経常収益

　資金運用収益

　　（うち貸出金利息）

　　（うち有価証券利息配当金）

　役務取引等収益

　その他業務収益

　その他経常収益

経常費用

　資金調達費用

　　（うち預金利息）

　役務取引等費用

　その他業務費用

　営業経費

　その他経常費用

経常利益

特別利益

特別損失

　固定資産処分損

　減損損失

税引前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

法人税等合計

当期純利益

19,307

14,694

13,311

1,318

1,800

777

2,035

16,344

656

588

1,725

225

10,534

3,203

2,962

0

75

41

33

2,887

213

79

293

2,594

（単位：百万円）

第106期損益計算書（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）
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第106期株主資本等変動計算書（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）
（単位：百万円）

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

単体財務諸表

株　主　資　本

資　本　剰　余　金 利　益　剰　余　金

資 本 金
資本準備金

当期首残高

当期変動額

　剰余金の配当

　当期純利益

　利益準備金の積立

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　土地再評価差額金の取崩額

その他資本
剰　余　金

資本剰余金
合　　　計 利益準備金

その他利益
剰 余 金

繰越利益
剰 余 金

利益剰余金
合　　　計

当期変動額合計

当期末残高

16,601

－

16,601

　

7,500

－

7,500

　

1,403

△ 0

△ 0

1,403

　

8,904

△ 0

△ 0

8,903

　

326

125

125

452

　

4,562

△ 629

2,594

△ 125

53

4,889

△ 629

2,594

53

1,892

6,455

　

2,018

6,908

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

株　主　資　本 評 価 ・ 換 算 差 額 等

自己株式 株主資本
合　　計

当期首残高

当期変動額

　剰余金の配当

　当期純利益

　利益準備金の積立

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　土地再評価差額金の取崩額

その他有価
証 券 評 価
差　額　金

繰越ヘッジ
損　　　益

土地再評価
差　額　金

評価・換算
差額等合計

純資産合計

当期変動額合計

当期末残高

△ 135

△ 4

0

△ 4

△ 140

　

30,258

△ 629

2,594

△ 4

0

53

2,014

32,273

　

4,906

△ 1,168

3,737

△ 1,168

△ 0

0

－

0

2,933

△ 53

2,880

△ 53

7,840

△ 1,222

6,617

△ 1,222

38,099

△ 629

2,594

△ 4

0

53

791

38,890

△ 1,222
株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）
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第106期連結貸借対照表（平成26年3月31日現在）
（単位：百万円）

（資産の部）

科　　　 目 金　　　額

現金預け金

コールローン及び買入手形

商品有価証券

金銭の信託

有価証券

貸出金

外国為替

リース債権及びリース投資資産

その他資産

有形固定資産

無形固定資産

繰延税金資産

支払承諾見返

貸倒引当金

投資損失引当金

資産の部合計

（負債の部）

科　　　 目 金　　　額

（純資産の部）

預金

コールマネー及び売渡手形

借用金

社債

その他負債

退職給付に係る負債

睡眠預金払戻損失引当金

偶発損失引当金

再評価に係る繰延税金負債

支払承諾

負債の部合計

資本金

資本剰余金

利益剰余金

自己株式

株主資本合計

その他有価証券評価差額金

土地再評価差額金

退職給付に係る調整累計額

その他の包括利益累計額合計

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

675,396

205

0

2,000

2,410

5,557

286

472

1,745

3,775

691,849

16,601

8,874

7,076

△ 140

32,412

3,737

2,880

△ 1,019

5,598

38,010

729,860

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

66,128

10,000

47

490

98,860

540,722

660

1,396

2,610

12,724

486

5,701

3,775

△ 13,626

△ 119

729,860

連結財務諸表
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科　　　 目 金　　　額

経常収益

　資金運用収益

　　　（うち貸出金利息）

　　　（うち有価証券利息配当金）

　役務取引等収益

　その他業務収益

　その他経常収益

経常費用

　資金調達費用

　　　（うち預金利息）

　役務取引等費用

　その他業務費用

　営業経費

　その他経常費用

経常利益

特別利益

　固定資産処分益

特別損失

　固定資産処分損

　減損損失

税金等調整前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

法人税等合計

少数株主損益調整前当期純利益

少数株主利益

当期純利益

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

第106期連結損益計算書及び連結包括利益計算書 （平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

20,480

15,837

13,268

1,306

1,795

777

2,070

17,493

684

588

1,725

225

11,618

3,239

2,987

0

0

75

41

33

2,912

223

77

301

2,611

－

2,611

少数株主損益調整前当期純利益

その他の包括利益

　その他有価証券評価差額金

　繰延ヘッジ損益

包括利益

　親会社株主に係る包括利益

　少数株主に係る包括利益

科　　　 目 金　　　額
（単位：百万円）連結包括利益計算書

2,611

△ 1,169

△ 1,169

0

1,442

1,442

－

（内訳）

連結財務諸表
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第106期連結株主資本等変動計算書（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）
（単位：百万円）

（単位：百万円）

株　主　資　本

資　本　金 資本剰余金

当期首残高

当期変動額

　剰余金の配当

　当期純利益

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　土地再評価差額金の取崩額

利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期変動額合計

当期末残高

16,601

－

16,601

　

30,381

△ 629

2,611

△ 4

0

53

2,030

32,412

　

△ 135

△ 4

0

△ 4

△ 140

　　

5,041

△ 629

2,611

53

2,035

7,076

　

8,874

△ 0

△ 0

8,874

　

4,906

△ 1,169

3,737

△ 1,169

7,840

△ 2,242

5,598

△ 2,242

38,221

△ 629

2,611

△ 4

0

53

△ 211

38,011

△ 2,242

－

△ 1,019

△ 1,019

△ 1,019

2,933

△ 53

2,880

△ 53

△ 0

0

－

0

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

その他の包括利益累計額

当期首残高

当期変動額

　剰余金の配当

　当期純利益

　自己株式の取得

　自己株式の処分

　土地再評価差額金の取崩額

その他有価
証 券 評 価
差　額　金

繰越ヘッジ
損　　　益

土地再評価
差　額　金

退職給付に係る
調整累計額

その他の包括
利益累計額合計

純資産合計

当期変動額合計

当期末残高

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
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熊本県（支店4カ店） 東京都（支店1カ店）

鹿児島県（本支店54カ店・出張所2カ所）

宮崎県（支店2カ店） 福岡県（支店2カ店）

（※休日入金取扱店）（※休日入金取扱店）

（※休日入金取扱店）（※休日入金取扱店）

（※休日入金取扱店）（※休日入金取扱店）

本 店 営 業 部
県 庁 支 店
中 央 支 店
宮 田 通 支 店
天 文 館 支 店
城 南 支 店
城 西 支 店
明 和 支 店
玉 里 支 店
草 牟 田 支 店
伊 敷 支 店
上 町 支 店
花 棚 支 店
吉 野 支 店
脇 田 支 店
紫 原 支 店
桜 ヶ 丘 支 店
星 ヶ 峯 支 店
谷 山 支 店
西谷山出張所
卸 本 町 支 店
東 谷 山 支 店
荒 田 支 店
与次郎ヶ浜支店
鴨 池 支 店
喜 入 支 店
国 分 支 店
隼 人 支 店

(099)226-1111

(099)286-5481

(099)254-8166

(099)257-5511

(099)226-6138

(099)226-1041

(099)258-2265

(099)282-6711

(099)229-3691

(099)226-2551

(099)220-9236

(099)226-0101

(099)243-5001

(099)243-5151

(099)258-3161

(099)257-1911

(099)265-1711

(099)265-1211

(099)268-2141

(099)268-1300

(099)260-2611

(099)268-7711

(099)254-9101

(099)259-1351

(099)252-2303

(099)345-2222

(0995)45-0460

(0995)43-1623

加 治 木 支 店
姶 良 支 店
種 子 島 支 店
屋 久 島 支 店
安 房 支 店
大 島 支 店
川 内 支 店
上川内出張所
出 水 支 店
阿 久 根 支 店
宮 之 城 支 店
大 口 支 店
串 木 野 支 店
甑 島 支 店
下 甑 支 店
鹿 屋 支 店
笠 之 原 支 店
垂 水 支 店
志 布 志 支 店
末 吉 支 店
加 世 田 支 店
吹 上 支 店
伊 集 院 支 店
川 辺 支 店
枕 崎 支 店
頴 娃 支 店
指 宿 支 店
ミナミネット支店

(0995)62-3161

(0995)65-6111

(0997)22-1541

(0997)42-0511

(0997)46-2209

(0997)52-2441

(0996)22-3171

(0996)23-1001

(0996)62-0195

(0996)72-0485

(0996)53-0830

(0995)22-1521

(0996)32-3141

(09969)2-0019

(09969)7-0001

(0994)42-3145

(0994)43-6911

(0994)32-1134

(099）472-1027

(0986)76-1155

(0993)52-2161

(099)296-2141

(099)273-2151

(0993)56-1161

(0993)72-3221

(0993)36-1135

(0993)22-3201

0120-791-373

８：００～２１：００

８：４５～１８：００

８：００～19：００

８：４５～19：００

８：００～２１：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：００～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：００～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：４５～19：００

８：４５～２１：００

８：４５～19：００

８：００～２0：００

８：００～２１：００

８：４５～19：００

８：４５～１８：００

８：00～21：００

８：00～21：００

９：００～１９：００

休ませていただきます

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１９：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１９：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１９：００

９：００～１8：００

９：００～１８：００

９：００～１９：００

９：００～19：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：４５～１８：００

８：４５～１８：００

８：４５～１８：００

８：４５～１９：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：４５～１７：００

８：４５～１７：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

８：00～21：００

９：００～１９：００

９：００～19：００

９：００～１７：００

９：００～１７：００

９：００～１７：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００

９：００～１9：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００
休ませていただきます

休ませていただきます

９：００～１９：００

９：００～１9：００

９：００～１9：００

９：００～１9：００

９：００～１9：００

９：００～１９：００

９：００～１9：００

９：００～１9：００

９：００～１9：００

９：００～１９：００

９：００～１9：００

９：００～１９：００

９：００～１7：００

9：00～１８：００

９：００～１8：００

9：00～１7：００

9：00～１8：００

9：00～１7：００

9：00～１8：００

9：00～１9：００

休ませていただきます

休ませていただきます

休ませていただきます

休ませていただきます

休ませていただきます

休ませていただきます

９：００～１8：００

９：００～１８：００

取扱業務

個人ローンセンター
住宅ローンセンター
個人相談プラザ

個人ローンご相談
住宅ローンご相談
金融商品のご相談

with you プラザ
0120-791-373

0120-131-373

0120-320-373

ネットワーク一覧

店舗一覧（本支店63カ店・2出張所）

鹿児島県（1カ所）

各種相談窓口

（平成26年5月31日現在）
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(消費税等含む)

鹿児島市 鹿児島市 南薩地区

店舗外現金自動設備（103カ所）

店舗外CD・ATM（平成26年5月31日現在）

セブン銀行ATM

９：００～１８：００

１０：００～２０：００

１０：００～２０：００

８：００～２１：００

８：００～２１：００

９：００～２１：００

９：００～１９：００

８：００～21：００

８：００～２１：００

８：００～19：００

８：００～２１：００

8：００～21：００

８：００～２１：００

８：００～21：００

８：００～２1：００

９：００～２１：００

８：００～21：００

８：００～２１：００

９：００～19：００

８：００～２0：００

９：００～２0：００

９：００～19：００

８：００～２１：００

１０：００～２１：００

９：００～１８：００

８：００～21：００

８：００～21：００

8：００～２１：００

８：００～21：００

９：００～19：００

９：３０～19：００

８：００～21：００

９：００～２0：００

９：００～１７：００

８：００～２1：００

９：００～２１：００

８：００～21：００

９：００～１７：００

１０：００～２１：００

１０：００～２１：００

９：００～１８：００

９：００～19：００

１０：００～２0：００

9：００～21：００

９：００～１７：００

９：００～19：００

８：００～21：００

９：００～２１：００

９：００～19：００

８：００～２１：００

９：００～２0：００

８：００～21：００

９：００～19：００

１０：００～２０：００

１０：００～２１：００

8：００～２１：００

8：００～２１：００

９：００～２１：００

９：００～１８：００

９：３０～２０：００

９：００～１７：００

9：００～21：００

１０：００～２１：００

９：００～１９：００

９：００～１8：００

９：００～１８：００

９：００～１８：００

９：００～１８：００

9：00～20：00

8：45～21：00

9：30～20：００

９：００～１７：００

９：００～１７：００
１０：００～１９：００

１０：００～１９：００
休ませていただきます

９：００～１8：００

１０：００～１8：００

9：００～１７：００
休ませていただきます

９：００～１8：００

９：００～１9：００

９：００～１７：００

９：００～１8：００

９：００～１９：００

９：００～１8：００

９：００～１9：００

９：００～１8：００

１０：００～１７：００

１０：００～１７：００

９：００～１７：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００
休ませていただきます

９：３０～１７：００
休ませていただきます

9：００～１７：００

１０：００～１７：００
休ませていただきます

9：００～１７：００

9：００～１７：００

休ませていただきます

９：００～１７：００

9：00～19：00

9：00～19：00

9：3０～１9：００
休ませていただきます

休ませていただきます

１０：００～１９：００

１０：００～１９：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００

９：００～１９：００

９：００～19：００

９：００～１９：００

９：００～１8：００

９：００～１９：００

９：００～19：００

９：００～１７：００

９：００～19：００

９：００～１9：００

９：００～１７：００

９：００～１9：００

9：0０～１７：００

９：００～18：００

１０：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１8：００

９：００～１９：００

１０：００～１９：００

９：００～１７：００

９：００～１9：００

９：００～１9：００

９：００～１７：００

９：００～１9：００

９：００～１8：００

９：３０～１8：００

９：００～１9：００

９：００～１8：００

９：００～１７：００
９：００～１9：００

９：００～１９：００

９：００～１9：００

8：００～21：００

９：３０～２１：００

９：３０～19：００

9：3０～20：００

１０：００～１９：００

９：００～19：００

９：００～１9：００

８：００～２１：００

１０：００～19：００

９：００～１７：００

９：００～１９：００

9：3０～21：００

１０：００～２１：００

８：００～２１：００

１０：００～２１：００

9：００～21：００

９：００～１８：００

１０：００～１９：００

９：３０～１８：００

１０：００～２０：００

９：００～１８：００

９：００～２１：００

９：００～２１：００

１０：００～２０：００

９：３０～２０：００

９：００～１７：００

9：００～２１：００

8：00～21：00

９：３０～２0：００

８：００～１９：００

９：００～１８：００

鹿児島市役所
山形屋
マルヤガーデンズ共同
天神ぴらもーる通り
ローソン鹿児島東千石店
コモナートビル共同
NTT鹿児島支店
ローソン照国神社前店
ローソン鹿児島北ふ頭店
アーバンポート
ローソン鹿児島中央駅前店
ローソン鹿児島バスターミナル店
JR鹿児島中央駅共同
ローソン鹿児島西田三丁目店
ローソン鹿児島唐湊新川店
コープ田上店共同
ローソン鹿児島武岡五丁目店
大峯流通団地共同
タイヨー西陵店
ドラッグイレブン交通局前店
タイヨー下荒田店
ダイエー鹿児島店
ローソン鹿児島錦江町店
フレスポジャングルパーク共同
鴨池新町南国ビル
ローソン鹿児島小山田店
ローソン鹿児島西伊敷七丁目店
ホームマートニシムタ伊敷店共同
ローソン鹿児島小野三丁目店
ドラッグイレブン伊敷店
タイヨー原良店
ローソン下田三文字店
ドラッグイレブン吉野店
三船病院
ローソン鹿児島宇宿町店
サンキュー新栄店
ローソン新栄店

鹿児島大学附属病院
オプシアミスミ
イオンモール鹿児島
食品雑貨流通センター
タイヨー小松原店
エヌシティニシムタ谷山店
ダイエー鹿児島谷山店共同
谷山港
サンキュー和田店
ローソン鹿児島谷山中央店
タイヨー坂之上店共同
タイヨー中山店
ローソン中山中津店
タイヨー松元店
ローソン鹿児島喜入中名店

パワーランド川内MGM
プラッセだいわ川内店共同
ラークス川内店共同
川内駅きやんせふるさと館共同
ニシムタ上川内店共同
サンキュー出水店
出水市役所共同
プラッセだいわ宮之城店共同
はやひと
スーパーセンター串木野店共同
だいわ串木野店共同
阿久根市役所共同
里支所
長浜緑地公園

南さつま市役所
サザウィン加世田店共同
ニシムタ加世田店
伊集院銀天街
山形屋ストア妙円寺店
日置市役所

ローソン伊集院麦生田店
グラード伊集院共同
タイヨー知覧店
プラッセだいわ指宿店共同
ニシムタ指宿店共同
ニシムタ枕崎店

垂水中央病院
垂水市役所共同
プラッセだいわ鹿屋店
鹿屋市役所
大隅地域振興局共同
コープかごしま鹿屋店共同
サンキュー寿店共同
ミネサキ旭原店
サンポートしぶしアピア共同
サンキュー西志布志店共同

タイヨー国分新町店共同
きりしま国分山形屋共同
霧島市立医師会医療センター
イオン隼人国分ショッピングセンター共同
霧島市役所共同
フレスポ国分ジャングルパーク共同
山形屋ショッピングプラザ隼人店
エディオン鹿児島姶良加治木店
イオン姶良ショッピングセンター共同
姶良市役所共同
スーパーセンターニシムタ姶良店共同
フォンタナの丘かもう

プラッセだいわ種子島店

ＮＴＴ西日本帯山ビル
熊本市場出張所　

９：００～１9：００

９：３０～１７：００

９：３０～19：００

９：3０～１9：００

１０：００～１７：００

９：００～１8：００

９：００～１9：００

9：0０～１７：００

１０：００～１8：００
休ませていただきます

休ませていただきます

9：3０～１７：００

１０：００～１７：００

９：００～19：００

１０：００～１７：００

9：００～１７：００

９：００～１７：００

１０：００～１９：００
休ませていただきます

１０：００～１７：００
休ませていただきます

９：００～１７：００

９：００～19：００

１０：００～１７：００

９：３０～１７：００
休ませていただきます

9：００～１7：００

9：00～19：00

９：３０～１8：００

９：００～１７：００

９：００～１７：００

（土曜日のみ稼動）

（土曜日のみ稼動）

大隅地区

南薩地区

姶良地区

種子島地区

熊本市

北薩地区
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（平成26年5月31日現在）

　平成26年4月14日より全
国のセブン－イレブンなどに
19,000台以上あるセブン銀
行ATMで当行キャッシュカー
ドがお引出しについてほぼ24
時間ご利用いただけるように
なりました。

※詳しくは、当行ホームページ（http://nangin.jp/）、または、セブン銀行ホームページ（http://www.sevenbank.co.jp/）をご覧ください。




